Quinta, 15 de Junho de 2023 | ANO: 3 | Nº 559 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 9.750 DE 14 DE JULHO DE 2023 ................................................................................... 2
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  -
SEFAZGO ............................................................................................................................................... 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2
EXTRATO INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO N° 04/2023-SEFAZGO ............................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023-SEMUS .................................................................................. 2
SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 4

EDITAL ................................................................................................................................................ 4
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0008/2023 - SERF ........................................................................ 4

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA .......................... 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

Página 1/5

Quinta, 15 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 559
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA N° 9.750 DE 14 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre concessão de férias à servidor comissionado e

dá outras providências. O Prefeito de Imperatriz, Estado do

Maranhão, Francisco de Assis Andrade Ramos, no uso das

suas atribuições legais, CONSIDERANDO que o servidor

público municipal ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA,

matrícula 84.863-5, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, no cargo de Secretário Municipal, requereu férias do

cargo comissionado deste Município. RESOLVE: Art.1°

Conceder férias ao servidor ALCEMIR DA CONCEIÇÃO

COSTA, inscrito no CPF n° 888.846.003-91, comissionado

no cargo de Secretário Municipal, vinculado à Secretaria

Municipal de Saúde, com início em 13/06/2023 e término

em 12/07/2023. Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na

data da sua publicação nos placares deste órgão. Art. 3º -

Revogam-se as disposições em contrário. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO, EM 13 DE JUNHO DE 2023, 169°

ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO

DE ASSIS ANDRADE RAMOS Prefeito de Imperatriz -

MA

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: zk5bzaop220230615010622

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA -

SEFAZGO

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO N°

04/2023-SEFAZGO

                    O Secretário de Planejamento, Fazenda e

Gestão Orçamentária, no uso de suas atribuições legais, faz-

se saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a

Inexigibilidade de Licitação, pelo Município de

Imperatriz/MA, nos seguintes termos: Espécie:

Inexigibilidade de Licitação 04/2023/SEFAZGO;

FUNDAMENTO legal: Lei 8.666/93; favorecido: GS –

SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF n.º

02.133.732/0001-85, OBJETO: contratação de serviços

especializados em assessoria e consultoria tributária,

visando a recuperação de tributos, junto a empresas de

telefonia, estabelecidas no âmbito do Município de

Imperatriz - MA, envolvendo cadastramento in loco dos

seus imóveis e/ou equipamentos, auditoria fiscal,

enquadramento legal, cálculo dos encargos legais, apuração

total e cobrança do débito, com vistas ao atendimento das

demandas da Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária – SEFAZGO. Processo:

02.02.00.116/2023–SEFAZGO. VALOR GLOBAL:

3.000.000,00 (três milhões de reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Código: 02.02.00.04.122.0021.2059 –

Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria.

Natureza: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica Fonte: 500. JOSAFAN BONFIM

MORAES RÊGO JÚNIOR, Secretário Municipal de

Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária

Imperatriz/MA, 13 de junho de 2023.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: t1tfcon8k9i20230615140622

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023-SEMUS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ/MA

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

IMPERATRIZ. CONTRATADA: M. TESTA

CONFECCAO, CNPJ: 23.829.339/0001-09.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 045/2022-CPL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº

02.19.00.0248/2022-SEMUS. CONTRATO: Nº

116/2023–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL

E FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO E

PERMANENTES ODONTOLÓGICOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS

ODONTOLÓGICOS QUE PRESTARÃO SEUS

SERVIÇOS NA SAÚDE BUCAL DE IMPERATRIZ

(UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PLANTÃO

Página 2/5

Quinta, 15 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 559
ISSN 2764-2240

ODONTOLÓGICO, ODONTOLOGIA DA UTI AD DO

HMI E ATIVIDADES DE PROMOÇÃO DE SAÚDE

BUCAL), E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS – CEO. VIGÊNCIA: O presente

Contrato vigorará da data de sua assinatura até 31 de

dezembro de 2023. DATA DE ASSINATURA:

12/06/2023. VALOR GLOBAL: Até R$ 15.500,00 (quinze

mil e quinhentos reais). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA /Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: ttvzy0m7x1y20230615130633

Página 3/5

Quinta, 15 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 559
ISSN 2764-2240

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0008/2023 - SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em cumprimento ao
disposto do art. 48, §1º da Lei Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a Consolidação da Política de Regularização Fundiária Urbana no Município de Imperatriz, faz
saber a todos que tomarem conhecimento do presente Edital que:

Tramita no Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria, para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO 0375/2022, tendo como Requerente AMILTON
BERNARDO GOMES, que reivindica o Título Definitivo do imóvel, com a seguinte descrição:

Área de: 108.10m² (cento e oito metros e dez centímetros quadrados);

frente para Rua São Francisco, nº 472, bairro Nova Imperatriz, medindo 4.70m (quatro metros e setenta centímetros);

lateral direita confrontando-se com Jodinalva Trajano Pereira, medindo 23.00m (vinte e três metros);

lateral esquerda confrontando-se com Elita Da Silva Sousa, medindo 23.00m (vinte e três metros);

fundo confrontando-se com Jose Calisto, medindo 4.70m (quatro metros e setenta centímetros).

O presente edital será publicado por duas vezes consecutivas e os interessados terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da última publicação, para apresentar impugnação.

Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento ao feito, para a conseqüente expedição do Título Definitivo em favor do(a) Requerente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

  Imperatriz-MA, 14 de Junho de 2023.

GARDENIA DIVINA RIBEIRO GUIDA
 Diretora Executiva

Publicado por: JEISON MINEIRO
Código identificador: 2inyzrl7ja20230615090613

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 012/2023-SINFRA, firmado em 14

de Junho de 2023, com a empresa M.P. MIDIA

COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.  OBJETO: Locação de

containers, banheiros químicos e tendas para atender as

demandas da Superintendência de Proteção e Defesa Civil e

da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos durante

o período de veraneio e demais ações no município de

Imperatriz-MA, conforme especificações constantes no

Termo de Referência. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

nº 042/2022–CPL, ARP nº 020A/2022-SRP.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº

02.10.00.096/2022-SINFRA. VIGÊNCIA: 14/06/2023 a

31/12/2023. VALOR R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e

oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.182.0135.2558.000 - Estruturação das Atividades

Administrativas Alusivas ao Projeto Veraneio nas Praias.

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica. FICHA: 827. FONTE DE RECURSOS:

1.500 – Tesouro Municipal; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 06.182.0135.2558.000 - Estruturação

das Atividades Administrativas Alusivas ao Projeto

Veraneio nas Praias. NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo. FONTE DE RECURSOS: 1.500 – Tesouro

Municipal. DATA DE ASSINATURA: 14/06/2023.

SIGNATÁRIOS: pelo Contratante: Fábio Hernandez de

Oliveira Sousa. Secretário de Infraestrutura e Serviços

Públicos RG nº. 000096570898-5 SSP/MA e CPF/MF nº.

632605653-53 e pelo Contratado: Marcos Aurélio Lima

Pinho, RG: 357332954 SSP-MA, CPF/MF nº.

619.723.203-00. Imperatriz – MA. 14 de Junho de 2023.

Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA

Código identificador: lh8c6qwg08u20230615120612

Página 4/5

Quinta, 15 de Junho de 2023 ANO: 3 | Nº 559
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA N° 9.750 DE 14 DE JULHO DE 2023

	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTARIA  - SEFAZGO
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	EXTRATO INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO N° 04/2023-SEFAZGO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023-SEMUS

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0008/2023 - SERF

	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2023-06-16T02:00:08+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1